２０雇能発第６２号
平成２０年５月２０日

官民競争入札等監理委員会 殿

独立行政法人雇用・能力開発機構
                         理事長 丸山 誠

「私のしごと館」における職業体験事業に係る「民間事業者による対象公共

サービスの実施状況」等の報告について（平成１９年度分）

 私のしごと館において、平成１９年度に民間事業者が実施した職業体験事業の実施

状況等につきまして、「私のしごと館における体験事業の実施 民間競争入札実施要

項」の１０（１）ニ及び１５（１）ニに基づき、下記のとおり報告します。

記

１．民間事業者による対象公共サービスの実施状況（平成１９年度分）

２．会計法令に基づく監督・検査の状況（平成１９年度分）

CO961675
テキストボックス
資 料 ２

２　対象公共サービスの実施状況

実施民間事業者

体験利用者の満足度

３　対象公共サービスの実施に要した経費

実施民間事業者

体験事業の実施結果 別紙１のとおり

㈱コングレ

１．民間事業者による対象公共サービスの実施状況（平成１９年度分）

(独)雇用・能力開発機構

平成20年5月20日

実施期間

１　対象公共サービスの内容
　　「私のしごと館」における適職の選択等、若年者のキャリア形成を支援するための職業体験事業
　のうち、業界団体や伝統工芸団体等の協力により実施している職種以外の５職種（「私のしごと館」
　自らが実施しているもの）に関する体験事業。

平成１９年４月～平成２０年３月

１３９，３４９，７００円（税込）（実施期間３年分の金額であること）

支払額

平成１９年４月～平成２０年３月

４４，３４０，９７５円

（参考）落札価格

実施期間

㈱コングレ

確保すべき対象公共サービスの質

９８．９％（内訳別紙２）８０％以上（実施要項３（３））

実績

２　監督・検査の状況

監督・検査の状況

　会計法令、契約において定めた事項について監督・検査を実施したとこ
ろ、契約の解除や公共サービス改革法に基づく罰則の適用となる該当事項
はなかった。また、モニタリングを四半期ごとに実施したところであるが、問
題となる事項は無かった。

実施民間事業者

１　対象公共サービスの内容
　　「私のしごと館」における適職の選択等、若年者のキャリア形成を支援するための職業体験事業
　のうち、業界団体や伝統工芸団体等の協力により実施している職種以外の５職種（「私のしごと館」
　自らが実施しているもの）に関する体験事業。

平成１９年４月～平成２０年３月

㈱コングレ

２．会計法令に基づく監督・検査の状況（平成１９年度分）

(独)雇用・能力開発機構

平成20年5月20日

実施期間

（別紙１）

体験職種 定　　員 利用者数 体験開催時間 延べ開催人時間 体験実施経費

宇宙開発 13,730 人 8,725 人 912 時間 7,957,200 時間

雑誌編集の仕事 10,442 人 5,759 人 522 時間 3,006,198 時間

プログラマー 8,794 人 4,331 人 513 時間 2,221,803 時間

ＣＧデザイナー 6,882 人 5,229 人 909 時間 4,753,161 時間

小型製品組立の仕事（玩具） 27,795 人 23,505 人 987 時間 23,187,683 時間

67,643 人 47,549 人 3,843 時間 41,126,045 時間 44,340,975円

私のしごと館における体験事業実施結果（平成１９年度）

※　体験実施経費については、５職種の総額であること。

（別紙２）

◎市場化テスト対象５職種計

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

922 912 676 236 8 2

100% 98.9% 73.3% 25.6% 0.9% 0.2%

○宇宙開発

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

203 201 151 50 2 0

100% 99.0% 74.4% 24.6% 1.0% 0.0%

○雑誌編集の仕事

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

183 180 89 91 3 0

100% 98.4% 48.6% 49.7% 1.7% 0.0%

○プログラマー

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

112 110 81 29 1 1

100% 98.2% 72.3% 25.9% 0.9% 0.9%

○ＣＧデザイナー

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

199 196 165 31 2 1

100% 98.5% 82.9% 15.6% 1.0% 0.5%

○小型製品組立の仕事（玩具）

総数 満足度 大変良かった 良かった がっかりした 非常にがっかりした

225 225 190 35 0 0

100% 100.0% 84.4% 15.6% 0.0% 0.0%

※満足度の割合については、総数に占める大変良かった及び良かったの割合。

※アンケート調査実施日

第１・四半期 平成19年  6月26日～平成19年  6月30日

第２・四半期 平成19年  9月29日～平成19年10月  5日

第３・四半期 平成19年12月11日～平成19年12月16日

第４・四半期 平成20年  3月  1日～平成20年  3月  7日

市場化テスト対象５職種の体験利用者アンケート（平成１９年度）

	市場化実施結果監理委員会報告文
	委員会報告（実施状況）
	実施状況

	委員会報告（監督・検査）
	監督・監査

	●（別紙１）事業実施結果
	別紙１

	●（別紙２）利用者アンケート結果
	別紙２